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COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 48.7 予 49 前 48.7 予 49.0 前 4.2万人 予 2.1万人 前 52.4 予 52.0 前 - 予 -

前 予 前 - 予 73.7万件	前 0.1% 予 0.1% 前 予 前 予

前 予 前 -596億ドル 予 - 前 - 予 - 前 予 前 2.7% 予 2.8%

前 予 前 - 予 - 前 予 前 予 前 51.0 予 52.0

前 予 前 - 予 - 前 予 前 予 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.25% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ
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コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

米新規失業保険申請件数が約3年ぶりの低水準となるなど、労働市場の底堅さが確認された一方で、来週のFOMC会合での利下げ観測はほとんど揺らいでおらず、金利・ドルの方向感が定まりにくい中で、貴金属は方向感に欠ける値

動きとなった。市場ではFRBが12月に3会合連続の利下げに踏み切るとの見方が依然として優勢で、利息を生まない金にとっては支援材料となるものの、ドル指数が下げ渋ったことで上値は抑えられた。銀はここまで急ピッチな上昇が続い

ていたこともあり、テクニカル面で過熱感が感じられ、金との相対価格を示す金銀レシオが約1年ぶりの低水準まで低下していたことが利益確定売りを呼んだ。

FX

ドル円：下落　ユーロドル：下落

ドル円は欧州時間からの円買い・ドル売りの流れを引き継ぎ、NY勢参入後も序盤は円高基調が優勢となり、21時過ぎには11月17日以来の安値となる154.51円まで下落した。その後は下値が徐々に堅くなり、米10年債利回りが

4.11％前後まで上昇幅を拡大すると、154円台後半でのもみ合いから155.10円台まで下値を切り上げた。もっとも、市場の注目は来週のFOMCに集まっており、積極的な方向感は出にくい状況が続いた。またユーロドルは9営業日ぶり

に反落。1.1670ドル前後で一進一退の動きを続けていたが、米長期金利の上昇が重石となり、徐々に上値が重くなる展開となり、前日の上げ幅を吐き出す形となった。

ドル円：155.10 ユーロドル：1.1644

Fixing Prices

12月1日

AM

4,199.50

57.565

1,649.00

1,451.00

4,200.60

-

1,636.00

1,446.00

PM

USA

アメリカ・新築住宅販売件数 10月

2025年12月5日

59.655

58.210

12月4日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,656.4

1,686.2

1,641.4

1,662.7

12.5

$12.00

Silver (Dec)

59.160

Gold (Dec) 

4,241.6

12/02（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 11月

アメリカ・新築住宅販売件数 09月 

アメリカ・貿易収支 09月

アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]

12/01（月）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 11月 アメリカ・ISM非製造業景気指数 11月

1,515.5

1,538.5

1,478.5

1,508.0

0.1

アメリカ・雇用統計 11月アメリカ・ADP雇用者数 11月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 09月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（速報値） 10月 [前月比]

(以下、翌日土曜日公表)

アメリカ・PCE価格指数 09月

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 12月

58.620

-0.083 

￠0.50 ￠0.55

アメリカ・耐久財受注（確報値） 10月

12/03（水） 12/04（木） 12/05（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 12月 

4,273.3

4,225.1

4,232.5

11.7

$30.00 $39.00 $50.00$25.00$32.00

Gold (Mil oz)

33.2

10.2

23.0

-2.8 

509.7

196.2

313.5

-22.9 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

3,170.1

2,008.4

1,161.7

21.0

1,359.0

1,212.8

146.2

154.1

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


