

12月4日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,241.6	59.160	1,656.4	1,515.5
High	4,273.3	59.655	1,686.2	1,538.5
Low	4,225.1	58.210	1,641.4	1,478.5
Settlement	4,232.5	58.620	1,662.7	1,508.0
Change	11.7	-0.083	12.5	0.1
EFP	\$30.00	\$32.00	¢ 0.50	¢ 0.55
			\$12.00	\$25.00
			\$39.00	\$50.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,199.50	4,200.60
Silver	57.565	-
Platinum	1,649.00	1,636.00
Palladium	1,451.00	1,446.00

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：下落

米新規失業保険申請件数が約3年ぶりの低水準となるなど、労働市場の底堅さが確認された一方で、来週のFOMC会合での利下げ観測はほとんど揺らいでおらず、金利・ドルの方向感が定まりにくい中で、貴金属は方向感に欠ける値動きとなった。市場ではFOMCが12月に3会合連続の利下げに踏み切るとの見方が依然として優勢で、利息を生まない金にとっては支援材料となるものの、ドル指数が下げ渋ったことで上値は抑えられた。銀はここまで急ピッチな上昇が続いていることもあり、テクニカル面で過熱感が感じられ、金との相対価格を示す金銀レシオが約1年ぶりの低水準まで低下していたことが利益確定売りを呼んだ。

FX

ドル円：下落 ユーロドル：下落

ドル円は欧洲時間からの円買い・ドル売りの流れを引き継ぎ、NY勢参入後も序盤は円高基調が優勢となり、21時過ぎには11月17日以来の安値となる154.51円まで下落した。その後は下値が徐々に堅くなり、米10年債利回りが4.11%前後まで上昇幅を拡大すると、154円台後半でのみ合いから155.10円台まで下値を切り上げた。もっとも、市場の注目は来週のFOMCに集まっている、積極的な方向感は出にくい状況が続いた。またユーロドルは9営業日ぶりに反落。1.1670ドル前後で一進一退の動きを続けていたが、米長期金利の上昇が重石となり、徐々に上値が重くなる展開となり、前日の上げ幅を吐き出す形となった。

ドル円：155.10 ユーロドル：1.1644

12月1日 週の経済指標一覧

	12/01 (月)	12/02 (火)	12/03 (水)	12/04 (木)	12/05 (金)
USA	アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値）11月	アメリカ・ISM製造業景気指数 11月	アメリカ・ADP雇用者数 11月 [前月比]	アメリカ・ISM非製造業景気指数 11月	アメリカ・雇用統計 11月
	前 48.7 予 49	前 48.7 予 49.0	前 4.2万人 予 2.1万人	前 52.4 予 52.0	前 - 予 -
	アメリカ・新築住宅販売件数 09月	アメリカ・鉱工業生産指数 09月 [前月比]			(以下、翌日土曜日公表)
	前 予 前 - 予 73.7万件	前 0.1% 予 0.1%	前 予	前 予	前 予
	アメリカ・貿易収支 09月	アメリカ・耐久財受注（速報値）10月 [前月比]			アメリカ・PCE価格指数 09月
	前 予 前 -596億ドル 予 -	前 - 予 -	前 予	前 予	前 2.7% 予 2.8%
	アメリカ・鉱工業生産指数 10月 [前月比]				アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値）12月
	前 予 前 - 予 -	前 予	前 予	前 予	アメリカ・耐久財受注（速報値）10月
Asia	アメリカ・新築住宅販売件数 10月				アメリカ・耐久財受注（確報値）10月
	前 予 前 - 予 -	前 予	前 予	前 予	前 - 予 -
Europe	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉（米政府閉鎖の影響により情報公開スケジュール遅延）

2025/10/14	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	509.7	3,170.1	1,359.0
Short	10.2	196.2	2,008.4	1,212.8
Net	23.0	313.5	1,161.7	146.2
Change	-2.8	-22.9	21.0	154.1

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。